FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和 5年 3月 22日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部市民活動推進課 河上 雄治
主事

山土 江里奈
（0836）82-1137

件名
「第４次さんようおのだ男女共同参画プラン」改訂に伴い、山陽小野田市男

女共同参画審議会から市長に答申を行います。

内   容
本市では、平成１９年３月にさんようおのだ男女共同参画プランを策定し、国内外の動向や社会

情勢の変化を考慮して、４年を超えない期間ごとに見直しを行ってきました。

このたび、国の第５次男女共同参画基本計画や、県の第５次山口県男女共同参画基本計画の策定

を踏まえ、「第４次さんようおのだ男女共同参画プラン」を策定することとしました。

改訂に当たっては、山陽小野田市男女共同参画審議会を設置し、計３回の協議を重ねたところで

すが、当審議会による提言がまとまりましたので、下記のとおり市長に答申を行います。

              記

１.日時 ３月２３日（木） １６時半～

２.場所 山陽小野田市役所 ２階 市長応接室

３.内容 山陽小野田市男女共同参画審議会会長が市長に答申します。

４.参加者 山陽小野田市男女共同参画審議会 会長 堤
つつみ

 千佳子
ち か こ

（山口東京理科大学）

                      副会長 有田
ありた

 光枝
みつえ

（宇部人権擁護委員協議会）

      市長 藤田 剛二

記者発表資料